Aneksi 2

· Aplikimet K2 - Ndryshim emri për kategorinë familjar
      Dokumentacioni bashkëlidhur aplikimit duhet te jete:
· Aplikimi dhe formulari i vetëdeklarimit te te dhenave;
· ID titullarit qe do perfitoje kontraten e energjise elektrike;
· ID e personit te autorizuar per kryerjen e aplikimit;
· Deklaratë dakortesie nga bashkëpronarët e tjerë, nëse ka;
· [bookmark: _Hlk168473757]Dokument pronesie, kartele pasurie e rifreskuar per 3-6 muajt e fundit;
Ky dokument mundësohet nga e-albania
· Në rastet kur kontrata e energjise eshte hapur nga qeramarresi, deklarate noteriale nga palet per ndryshimin e te dhenave dhe dokument pronesie;
· Detyrimi 0 (fature koherente nese eshte printuar deri ne momentin e aplikimit, principal+kamatevonese) ose deklarate noteriale per marrjrn persiper te detyrimit;
· Pagesa 300 lekë.


*Shtesë dokumentacioni nëse është i nevojshëm


· Aplikimet K3 - Ndryshim emri për kategorinë privat
      Dokumentacioni bashkëlidhur aplikimit duhet te jete:
· Aplikimi dhe formulari i vetëdeklarimit te te dhenave;
· ID titullarit qe do perfitoje kontraten e energjise elektrike;
· ID e personit te autorizuar per kryerjen e aplikimit;
· Deklaratë dakortesie nga bashkëpronarët e tjerë, nëse ka;
· Dokument pronesie, kartele pasurie e rifreskuar per 3-6 muajt e fundit;
Ky dokument mundësohet nga e-albania
· Në rastet kur kontrata e energjise eshte hapur nga qeramarresi, deklarate noteriale nga palet per ndryshimin e te dhenave dhe dokument pronesie;
· Te deklarohet NIPT-i nese ushtron aktivitet privat;
· Detyrimi 0 (fature koherente nese eshte printuar deri ne momentin e aplikimit, principal+kamatevonese) ose deklarate noteriale per marrjrn persiper te detyrimit;
· Pagesa 300 lekë.


*Shtesë dokumentacioni nëse është i nevojshëm


· Aplikimet K4 - Ndryshim përdoruesi

      Dokumentacioni bashkëlidhur aplikimit duhet te jete:
· Aplikimi dhe formulari i vetëdeklarimit te te dhenave;
· ID aplikuesit, qeramarrësit;
· Kontratë Qeraje (titullar-përdorues), 
[bookmark: _GoBack]Në rast se në kontratën e qerase nuk janë të parashikuara detajet për kontratën e energjisë do të kerkohët dakortësia me shkrim mes paleve, titullar-përdorues.
· Per rastet kur paraqitet nje nga keto dokumenta si: kontrate shitblerje, vertetim legalizimi, kontrate porosie, kontrate sipermarrje etj dhe çdo dokument që vërteton lidhjen e subjektit me pronën, afati i perdoruesit do te jete 5 vite i rishikueshem; 
· Per rastet kur titullari dhe përdoruesi janë familjarë kerkohet deklaratë me shkrim mes palëve duke percaktuar dhe afatin;
· Në rast kur ka nënqera, te deklarohet dhe kontrata e nënqerasë;
· Detyrimi 0 (fature koherente nese eshte printuar deri ne momentin e aplikimit, principal+kamatevonese)
Per te gjitha rastet fillimi i afatit te perdoruesit ne sistem do te jete data e aplikimit dhe perfundimi sipas deklarimit te paleve.                                  

*Shtesë dokumentacioni nëse është i nevojshëm


